Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

О создании конкурсной (аукционной) комиссии
по проведению торгов на право заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных
участках, зданиях или иных объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Вадского
муниципального округа Нижегородской области, а также на земельных
участках, государственная собственность на которые не разграничена,

на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», постановлением администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 9 февраля 2026 г. № 122 «Об утверждении
Порядка проведения торгов на право заключения договоров на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или
иных объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной
собственности Вадского муниципального округа Нижегородской области, а
также на земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области» Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать конкурсную (аукционную) комиссию по проведению торгов
на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках, зданиях или иных объектах
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

Вадского муниципального округа Нижегородской области, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области (далее – Комиссия), и утвердить ее в составе
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Отменить:
- постановление администрации Вадского муниципального района

Нижегородской области от 14 февраля 2014 г. № 118 «О создании
конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или иных объектах недвижимого имущества,
движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
Вадского муниципального района Нижегородской области и входящих в его
состав поселений, а также на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории Вадского
муниципального района Нижегородской области»;

- постановление администрации Вадского муниципального района
Нижегородской области от 4 апреля 2016 г. № 270 «О внесении изменений в
постановление администрации Вадского муниципального района
Нижегородской области от 14 февраля 2014 г. № 118»;

- постановление администрации Вадского муниципального района
Нижегородской области от 8 мая 2020 г. № 415 «О внесении изменений в
постановление администрации Вадского муниципального района
Нижегородской области от 14 февраля 2014 г. № 118».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и
разместить на официальном сайте администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области в сети «Интернет».

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от __________________________

СОСТАВ
конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или

иных объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности Вадского муниципального округа

Нижегородской области, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, на

территории Вадского муниципального округа Нижегородской области

Председатель комиссии:
Бякин Сергей Анатольевич - начальник управления

имущественных, земельных отношений
и жилищной политики администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области

Заместитель председателя комиссии:
Маштаков Николай Николаевич - начальник управления строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и
архитектуры администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Секретарь комиссии:
Мазанова Елена Александровна - заведующая отделом учета и

использования муниципального
имущества управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Члены комиссии:
Авдонин Александр Юрьевич - заведующий отделом развития

конкуренции и инвестиций управления
экономики, промышленности и
инноваций администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Бухарева Надежда Сергеевна - ведущий консультант отдела
капитального строительства управления
строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и
архитектуры администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской
области

Шенин Дмитрий Витальевич - заведующий отделом земельных
ресурсов управления имущественных,
земельных отношений и жилищной
политики администрации
Вадского муниципального округа
Нижегородской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от __________________________

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или

иных объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности Вадского муниципального округа

Нижегородской области, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена,

на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Конкурсная (аукционная) комиссия по проведению торгов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или иных объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Вадского муниципального
округа Нижегородской области, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области (далее - Комиссия)
создана в целях организации и проведения конкурсов, аукционов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или иных объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Вадского муниципального
округа Нижегородской области, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области.

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляет Гражданский
кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 13 марта 2006 г. № 38-
ФЗ «О рекламе», Федеральный закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», другие федеральные законы, законы Нижегородской области
и иные нормативные правовые акты, а также настоящее Положение.

2. Порядок формирования, состав Комиссии

2.1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным на
постоянной основе.

Комиссия формируется из представителей структурных подразделений
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области.

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области.

2.3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.
2.4. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель

председателя, секретарь, члены Комиссии.

3. Основные функции Комиссии

3.1. При проведении конкурсов на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,
зданиях или иных объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности Вадского муниципального округа
Нижегородской области, а также на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории Вадского
муниципального округа Нижегородской области (далее – конкурсы)
Комиссия осуществляет следующие функции:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
- определение участников конкурса;
- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;
- определение победителя конкурса;
- оформление протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в

конкурсе;
- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;
- оформление протокола оценки и сопоставления заявок на участие в

конкурсе;
- оформление протокола об уклонении от заключения договора по

итогам конкурса;
- оформление протокола об отстранении заявителя или участника

конкурса от участия в конкурсе;
- оформления протокола о признании конкурса несостоявшимся.
3.2. При проведении аукционов в электронной форме на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или иных объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Вадского муниципального
округа Нижегородской области, а также на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Вадского муниципального округа Нижегородской области (далее –
аукционы) Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников
аукциона;

- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся;
- оформление протокола подведения итогов аукциона;

- оформление протокола об уклонении от заключения договора по
итогам аукциона;

- оформление протокола об отстранении претендента или участника
аукциона от участия в аукционе.

3.3. Комиссия вправе осуществлять иные функции, предусмотренные
действующим законодательством Российской Федерации, связанные с
проведением процедур торгов.

4. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия вправе:
- запрашивать информацию и документы в целях проверки

соответствия участника конкурса или аукциона требованиям, установленным
действующим законодательством Российской Федерации, у органов власти в
соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших
заявку на участие в соответствующем конкурсе или аукционе;

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение
документами и сведениями, составляющими заявку на участие в торгах;

- проверять правильность содержания протоколов заседаний Комиссии.
4.2. Члены Комиссии праве излагать свое особое мнение.
4.3. Комиссия обязана руководствоваться в своей деятельности

требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4.4. Члены Комиссии обязаны:
- лично участвовать в заседаниях Комиссии;
- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе

проведения торгов, кроме случаев, прямо предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации;

- лично подписывать протоколы, оформленные при проведении
процедуры торгов.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Заседание Комиссии проводится в предусмотренном конкурсной,
аукционной документацией и извещением о проведении торгов месте и в
предусмотренное конкурсной, аукционной документацией и извещением о
проведении торгов время.

5.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные
разделом 3 настоящего положения, если на заседании Комиссии
присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

5.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

Каждый член Комиссии имеет один голос.
5.4. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания

Комиссии подписывается председательствующим на заседании, секретарем и
всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

5.5. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство работой Комиссии;
- ведет заседание Комиссии;
- объявляет результаты заседания Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии.
5.6. Заместитель председателя Комиссии:
- выполняет поручения председателя по подготовке, организации и

проведению торгов и заседаний Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- исполняет обязанности председателя в его отсутствие.
5.7. Секретарь Комиссии обеспечивает:
- обмен сведениями, документами, материалами заседаний между

членами Комиссии и участниками торгов;
- информирование членов Комиссии о времени и месте заседания;
- подготовку заседаний Комиссии;
- ведение протоколов заседаний Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии;
- осуществление иных организационно-технических функции по

обеспечению деятельности Комиссии, в том числе размещение
информационного сообщения, документации торгов, итогов торгов на
официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет» и на
электронной торговой площадке.

5.8. Члены Комиссии:
- лично участвуют в заседаниях Комиссии и принимают участие в

решении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии;
- подписывают протоколы заседаний Комиссии;
- осуществляют иные действия в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.